
MUNICÍPIO DE PONTE SERRADA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.777.236/0001-01CNPJ: (49) 3435-0600

89683-000 - Ponte Serrada

Telefone:
Rua Madre Maria Theodora, 264 - CentroEndereço:

Nr.:   48/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

71/2023

21/06/2023

Página: 1 / 15

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  8.666/1993,  Art.  15,  CAPUT  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

Pregão presencial
48/2023 - PR
71/2023

AQUISIÇÃO DE MEDALHAS E TROFEUS PARA OS JOGOS MUNICIPAIS,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I DO EDITAL -
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Lote: 1
Participante: PIRAMIDE COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
36 TROFEU ENTRE 90 A 95 CM EM MDF LAQUEADO PRETO, CORPO NA

ESPESSURA DE 15MM, COM BASE EM FORMATO CIRCULAR NAS
DIMENSÕES ENTRE 25 a 30 CM DE COMPRIMENTO, COM ALTURA DE
10 a 12 CM E PROFUNDIADE ENTRE 8 A 10 CM, ACIMA CANO EM
INOX POLIDO CALENDRADO, AO CENTRO BANDEIRA DO MUNICIPIO
EM ADESIVO COLORIDO , ACIMA BASE EM MDF 3CM, COM ACRILICO
DOURADO SOBREPOSTO SIMBOLIZANDO CAMPEÃO, ACIMA
DESENHO CONCAVO, COM BRASÃO DO MUNICIPIO, NA PARTE DE
TRAS MDF EM COM PINTURA DOURADA, COM ACRILICO NA PARTE
SUPERIOR E INFERIOR NA COR DOURADA,  ACIMA BOLA EM
POLIMERO ABS DOURADO COM  TEXTURA, NO DIAMENTRO DE
16CM. ACOMPANHA TODA PERSONALIZAÇÃO COM DIZERES DO
EVENTO. - TROFEU ENTRE 90 A 95 CM EM MDF LAQUEADO PRETO,
CORPO NA ESPESSURA DE 15MM, COM BASE EM FORMATO
CIRCULAR NAS DIMENSÕES ENTRE 25 a 30 CM DE COMPRIMENTO,
COM ALTURA DE 10 a 12 CM E PROFUNDIADE ENTRE 8 A 10 CM,
ACIMA CANO EM INOX POLIDO CALENDRADO, AO CENTRO
BANDEIRA DO MUNICIPIO EM ADESIVO COLORIDO , ACIMA BASE EM
MDF 3CM, COM ACRILICO DOURADO SOBREPOSTO SIMBOLIZANDO
CAMPEÃO, ACIMA DESENHO CONCAVO, COM BRASÃO DO
MUNICIPIO, NA PARTE DE TRAS MDF EM COM PINTURA DOURADA,
COM ACRILICO NA PARTE SUPERIOR E INFERIOR NA COR DOURADA,
ACIMA BOLA EM POLIMERO ABS DOURADO COM  TEXTURA, NO
DIAMENTRO DE 16CM. ACOMPANHA TODA PERSONALIZAÇÃO COM
DIZERES DO EVENTO.

8,000 UND 499,93 3.999,44

37 TROFEU ENTRE 80 A 85 CMEM MDF LAQUEADO PRETO, NA
ESPESSURA DE 15MM, COM BASE EM FORMATO CIRCULAR NAS
DIMENSÕES ENTRE 20 a 25 CM DE COMPRIMENTO, COM ALTURA DE
7 a 10 CM E PROFUNDIADE ENTRE 8 A 10 CM, ACIMA CANO EM INOX
POLIDO CALENDRADO , AO CENTRO BANDEIRA DO MUNICIPIO EM
ADESIVO COLORIDO , ACIMA BASE EM MDF 3CM, COM ACRILICO
PRATA SOBREPOSTO SIMBOLIZANDO VICE CAMPEÃO, ACIMA
DESENHO CONCAVO, COM BRASÃO DO MUNICIPIO, NA PARTE DE
TRAS MDF EM COM PINTURA PRATA, COM ACRILICO NA PARTE
SUPERIOR E INFERIOR NA COR PRATA,  ACIMA BOLA EM POLIMERO
ABS PRATA COM  TEXTURA, NO DIAMENTRO DE 16CM. ACOMPANHA
TODA PERSONALIZAÇÃO COM DIZERES DO EVENTO. - TROFEU
ENTRE 80 A 85 CMEM MDF LAQUEADO PRETO, NA ESPESSURA DE

8,000 UND 494,93 3.959,44



Página: 2 / 15

15MM, COM BASE EM FORMATO CIRCULAR NAS DIMENSÕES ENTRE
20 a 25 CM DE COMPRIMENTO, COM ALTURA DE 7 a 10 CM E
PROFUNDIADE ENTRE 8 A 10 CM, ACIMA CANO EM INOX POLIDO
CALENDRADO , AO CENTRO BANDEIRA DO MUNICIPIO EM ADESIVO
COLORIDO , ACIMA BASE EM MDF 3CM, COM ACRILICO PRATA
SOBREPOSTO SIMBOLIZANDO VICE CAMPEÃO, ACIMA DESENHO
CONCAVO, COM BRASÃO DO MUNICIPIO, NA PARTE DE TRAS MDF
EM COM PINTURA PRATA, COM ACRILICO NA PARTE SUPERIOR E
INFERIOR NA COR PRATA,  ACIMA BOLA EM POLIMERO ABS PRATA
COM  TEXTURA, NO DIAMENTRO DE 16CM. ACOMPANHA TODA
PERSONALIZAÇÃO COM DIZERES DO EVENTO.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
38 TROFEU ENTRE 60 A 65 CMEM MDF LAQUEADO PRETO, NA

ESPESSURA DE 15MM, COM BASE EM FORMATO CIRCULAR NAS
DIMENSÕES ENTRE 20 a 25 CM DE COMPRIMENTO, COM ALTURA DE
3 a 5 CM E PROFUNDIADE ENTRE 8 A 10 CM, ACIMA CANO EM INOX
POLIDO CALENDRADO , AO CENTRO BANDEIRA DO MUNICIPIO EM
ADESIVO COLORIDO , ACIMA BASE EM MDF 3CM, COM ACRILICO
BRONZE SOBREPOSTO SIMBOLIZANDO 3° LUGAR, ACIMA DESENHO
CONCAVO, COM BRASÃO DO MUNICIPIO, NA PARTE DE TRAS MDF
EM COM PINTURA LUGAR, COM ACRILICO NA PARTE SUPERIOR E
INFERIOR NA BRONZE,  ACIMA BOLA EM POLIMERO ABS BRONZE
COM  TEXTURA, NO DIAMENTRO DE 12CM. ACOMPANHA TODA
PERSONALIZAÇÃO COM DIZERES DO EVENTO. - TROFEU ENTRE 60 A
65 CMEM MDF LAQUEADO PRETO, NA ESPESSURA DE 15MM, COM
BASE EM FORMATO CIRCULAR NAS DIMENSÕES ENTRE 20 a 25 CM
DE COMPRIMENTO, COM ALTURA DE 3 a 5 CM E PROFUNDIADE
ENTRE 8 A 10 CM, ACIMA CANO EM INOX POLIDO CALENDRADO , AO
CENTRO BANDEIRA DO MUNICIPIO EM ADESIVO COLORIDO , ACIMA
BASE EM MDF 3CM, COM ACRILICO BRONZE SOBREPOSTO
SIMBOLIZANDO 3° LUGAR, ACIMA DESENHO CONCAVO, COM
BRASÃO DO MUNICIPIO, NA PARTE DE TRAS MDF EM COM PINTURA
LUGAR, COM ACRILICO NA PARTE SUPERIOR E INFERIOR NA
BRONZE,  ACIMA BOLA EM POLIMERO ABS BRONZE COM  TEXTURA,
NO DIAMENTRO DE 12CM. ACOMPANHA TODA PERSONALIZAÇÃO
COM DIZERES DO EVENTO.

8,000 UND 451,93 3.615,44

39 TROFEU EM MDF/ACRILICO NAS DIMENSÕES DE 25X20CM, COM
BASE EM DUPLA MDF ENTRE 2,5X4CM, COM PRODUNFIDADE ENTRE
5 E 8 CM, COM PEÇA EM MATERIAL ZAMAK.COM COMPRIMENTO
ENTRE 18 A 24CM, ACIMA ACRILICO CRISTAL 3MM, COM GRAVAÇÃO
NO VERSO ESCRITO ‘’ARTILHEIRO(A)’’ COM ACRILICO ESPELHADO
DOURADO. ACOMPANHA TODA PERSONALIZAÇÃO COM DIZERES DO
EVENTO. - TROFEU EM MDF/ACRILICO NAS DIMENSÕES DE
25X20CM, COM BASE EM DUPLA MDF ENTRE 2,5X4CM, COM
PRODUNFIDADE ENTRE 5 E 8 CM, COM PEÇA EM MATERIAL
ZAMAK.COM COMPRIMENTO ENTRE 18 A 24CM, ACIMA ACRILICO
CRISTAL 3MM, COM GRAVAÇÃO NO VERSO ESCRITO
‘’ARTILHEIRO(A)’’ COM ACRILICO ESPELHADO DOURADO.
ACOMPANHA TODA PERSONALIZAÇÃO COM DIZERES DO EVENTO.

8,000 UND 139,97 1.119,76

40 TROFEU EM MDF/ACRILICO NAS DIMENSÕES DE 25X20CM, COM
BASE EM DUPLA MDF ENTRE 2,5X4CM, COM PRODUNFIDADE ENTRE
5 E 8 CM, COM PEÇA EM MATERIAL ZAMAK. COM COMPRIMENTO
ENTRE 18 A 24CM, ACIMA ACRILICO CRISTAL 3MM, COM GRAVAÇÃO
NO VERSO ESCRITO ‘’GOLEIRO MENOS VAZADO(A)’’ COM ACRILICO
ESPELHADO DOURADO. ACOMPANHA TODA PERSONALIZAÇÃO COM
DIZERES DO EVENTO. - TROFEU EM MDF/ACRILICO NAS DIMENSÕES
DE 25X20CM, COM BASE EM DUPLA MDF ENTRE 2,5X4CM, COM
PRODUNFIDADE ENTRE 5 E 8 CM, COM PEÇA EM MATERIAL ZAMAK.
COM COMPRIMENTO ENTRE 18 A 24CM, ACIMA ACRILICO CRISTAL
3MM, COM GRAVAÇÃO NO VERSO ESCRITO ‘’GOLEIRO MENOS
VAZADO(A)’’ COM ACRILICO ESPELHADO DOURADO. ACOMPANHA
TODA PERSONALIZAÇÃO COM DIZERES DO EVENTO.

8,000 UND 134,97 1.079,76

41 KIT 3 TROFEUS MESCLADOS EM (METAL ZAMAK-ABS-ACRILICO-MDF-
INOX 430), NAS DIMENSÕES DE 110CM-98CM-85CM, COM BASE
TRIANGULAR DUPLA DE 6CM E A SUPERIOR 4,5CM, ACIMA CANO EM
INOX 430 POLIDO, COM LOCAL PARA O BRASÃO DO MUNICIPIO
PERSONALIZADO EM ZAMAK ESMALTADO EM RESINA EPOXI, SOBRE
OS MESMO TRINANGULO EM MDF 3,5CM COM TAÇA EM METAL
MEDINDO 40CM, EM RECORTES ADORNADOS EM ACRILICO ALTO E
BAIXO RELEVO, FAZENDO FRENTE TODOS OS LADOS DO TROFEU,

10,000 UND 1.499,79 14.997,90



Página: 3 / 15

ACIMA ESTATUETA EM BANHO – OURO-PRATA E BRONZE,
SIMBOLIZANDO A MODALIDADE, ACOMPANHA TODA
PERSONALIZAÇÃO COM DIZERES DO EVENTO. - KIT 3 TROFEUS
MESCLADOS EM (METAL ZAMAK-ABS-ACRILICO-MDF-INOX 430), NAS
DIMENSÕES DE 110CM-98CM-85CM, COM BASE TRIANGULAR DUPLA
DE 6CM E A SUPERIOR 4,5CM, ACIMA CANO EM INOX 430 POLIDO,
COM LOCAL PARA O BRASÃO DO MUNICIPIO PERSONALIZADO EM
ZAMAK ESMALTADO EM RESINA EPOXI, SOBRE OS MESMO
TRINANGULO EM MDF 3,5CM COM TAÇA EM METAL MEDINDO 40CM,
EM RECORTES ADORNADOS EM ACRILICO ALTO E BAIXO RELEVO,
FAZENDO FRENTE TODOS OS LADOS DO TROFEU, ACIMA
ESTATUETA EM BANHO – OURO-PRATA E BRONZE, SIMBOLIZANDO A
MODALIDADE, ACOMPANHA TODA PERSONALIZAÇÃO COM DIZERES
DO EVENTO.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
42 TROFEU EM MDF LAQUEADO COR A DEFINIR, NAS DIMENSÕES DE

95CM, COM BASE EM MDF NAS DIMENSÕES DE 28CM BASE DUPLA,
ACIMA CANOS EM INOX CALENDRADOS COM GRAVAÇÃO EM INOX
430 1MM, DANDO SUPORTE AO TROFEUS ACIMA BASE EM MDF NAS
DIMENSÕES DE 30CM, AO CENTRO BOLA EM POLIMERO BANAHADO
NA COR OURO,, ACIMA GRAVAÇÃO EM ACRILICO 5MM , COM PEÇA
SOBREPOSTA DOURADA, COM IMPRESSAO UV, NA PARTE DO
ACRILICO, SENDO O MESMO SOBREPOSTO NO MDF. ACOMPANHA
TODA PERSONALIZAÇÃO COM DIZERES DO EVENTO. - TROFEU EM
MDF LAQUEADO COR A DEFINIR, NAS DIMENSÕES DE 95CM, COM
BASE EM MDF NAS DIMENSÕES DE 28CM BASE DUPLA, ACIMA
CANOS EM INOX CALENDRADOS COM GRAVAÇÃO EM INOX 430
1MM, DANDO SUPORTE AO TROFEUS ACIMA BASE EM MDF NAS
DIMENSÕES DE 30CM, AO CENTRO BOLA EM POLIMERO BANAHADO
NA COR OURO,, ACIMA GRAVAÇÃO EM ACRILICO 5MM , COM PEÇA
SOBREPOSTA DOURADA, COM IMPRESSAO UV, NA PARTE DO
ACRILICO, SENDO O MESMO SOBREPOSTO NO MDF. ACOMPANHA
TODA PERSONALIZAÇÃO COM DIZERES DO EVENTO.

6,000 UND 425,93 2.555,58

43 TROFEU EM MDF LAQUEADO COR A DEFINIR, NAS DIMENSÕES DE
80CM, COM BASE EM MDF NAS DIMENSÕES DE 28CM BASE DUPLA,
ACIMA CANOS EM INOX CALENDRADOS COM GRAVAÇÃO EM INOX
430 1MM, DANDO SUPORTE AO TROEFUS ACIMA BASE EM MDF NAS
DIMENSÕES DE 30CM, AO CENTRO BOLA EM POLIMERO BANHADO
NA COR PRATA, ACIMA GRAVAÇÃO EM ACRILICO 5MM , COM PEÇA
SOBREPOSTA PRATA, COM IMPRESSAO UV, NA PARTE DO ACRILICO,
SENDO O MESMO SOBREPOSTO NO MDF. ACOMPANHA TODA
PERSONALIZAÇÃO COM DIZERES DO EVENTO. - TROFEU EM MDF
LAQUEADO COR A DEFINIR, NAS DIMENSÕES DE 80CM, COM BASE
EM MDF NAS DIMENSÕES DE 28CM BASE DUPLA, ACIMA CANOS EM
INOX CALENDRADOS COM GRAVAÇÃO EM INOX 430 1MM, DANDO
SUPORTE AO TROEFUS ACIMA BASE EM MDF NAS DIMENSÕES DE
30CM, AO CENTRO BOLA EM POLIMERO BANHADO NA COR PRATA,
ACIMA GRAVAÇÃO EM ACRILICO 5MM , COM PEÇA SOBREPOSTA
PRATA, COM IMPRESSAO UV, NA PARTE DO ACRILICO, SENDO O
MESMO SOBREPOSTO NO MDF. ACOMPANHA TODA
PERSONALIZAÇÃO COM DIZERES DO EVENTO.

6,000 UND 409,94 2.459,64

44 TROFEU EM MDF LAQUEADO COR A DEFINIR, NAS DIMENSÕES DE
62CM, COM BASE EM MDF NAS DIMENSÕES DE 20CM BASE DUPLA,
ACIMA CANOS EM INOX CALENDRADOS COM GRAVAÇÃO EM INOX
430 1MM, DANDO SUPORTE AO TROEFUS ACIMA BASE EM MDF NAS
DIMENSÕES DE 30CM, AO CENTRO BOLA EM POLIMERO BANAHADO
NA COR BRONZE, ACIMA GRAVAÇÃO EM ACRILICO 5MM , COM PEÇA
SOBREPOSTA BRONZE, COM IMPRESSAO UV, NA PARTE DO
ACRILICO, SENDO O MESMO SOBREPOSTO NO MDF. ACOMPANHA
TODA PERSONALIZAÇÃO COM DIZERES DO EVENTO. - TROFEU EM
MDF LAQUEADO COR A DEFINIR, NAS DIMENSÕES DE 62CM, COM
BASE EM MDF NAS DIMENSÕES DE 20CM BASE DUPLA, ACIMA
CANOS EM INOX CALENDRADOS COM GRAVAÇÃO EM INOX 430
1MM, DANDO SUPORTE AO TROEFUS ACIMA BASE EM MDF NAS
DIMENSÕES DE 30CM, AO CENTRO BOLA EM POLIMERO BANAHADO
NA COR BRONZE, ACIMA GRAVAÇÃO EM ACRILICO 5MM , COM PEÇA
SOBREPOSTA BRONZE, COM IMPRESSAO UV, NA PARTE DO
ACRILICO, SENDO O MESMO SOBREPOSTO NO MDF. ACOMPANHA
TODA PERSONALIZAÇÃO COM DIZERES DO EVENTO.

6,000 UND 351,94 2.111,64



Página: 4 / 15

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
45 MEDALHA COM PROJETO PERSONALIZADO PARA ATENDIMENTO DOS

INTERESSES DO MUNICÍPIO, O MATERIAL UTILIZADO DEVERÁ SER
ZAMAC (ZINCO, COBRE E MAGNÉSIO) FUNDIDO POR
CENTRIFUGAÇÃO. COM EMPREGO DE LIGA METÁLICA MISTO DE
BAIXO PONTO DE FUSÃO, METALIZADA NA COR OURO, AS FACES DA
MEDALHA POSSUEM DETALHES EM ALTO E BAIXO RELEVO,
FORMADO UM ÚNICO CORPO, NAS DIMENSÕES, FORMA, CONTEÚDO
E DETALHAMENTO DE
ACORDO COM O MODELO PROPOSTO, ÁREA MÍNIMA DE
75MM E A ESPESSURA DE 3MM, O ANVERSO RECEBE O CUNHO DA
BANDEIRA DO MUNICÍPIO E POSTERIOR APLIQUE DE ESMALTE NAS
CORES, FITA ESPECIAL ACETINADA COM SUBLIMAÇÃO COM FACE
DUPLA, LARGURA DE 2,5CM E COMPRIMENTO DE 80CM, ARTE COM
A LOGOMARCA DO MUNICÍPIO DE PONTE SERRADA/SC E EFEITOS
ESPECIAIS. - MEDALHA COM PROJETO PERSONALIZADO PARA
ATENDIMENTO DOS INTERESSES DO MUNICÍPIO, O MATERIAL
UTILIZADO DEVERÁ SER ZAMAC (ZINCO, COBRE E MAGNÉSIO)
FUNDIDO POR CENTRIFUGAÇÃO. COM EMPREGO DE LIGA METÁLICA
MISTO DE BAIXO PONTO DE FUSÃO, METALIZADA NA COR OURO, AS
FACES DA MEDALHA POSSUEM DETALHES EM ALTO E BAIXO
RELEVO, FORMADO UM ÚNICO CORPO, NAS DIMENSÕES, FORMA,
CONTEÚDO E DETALHAMENTO DE
ACORDO COM O MODELO PROPOSTO, ÁREA MÍNIMA DE
75MM E A ESPESSURA DE 3MM, O ANVERSO RECEBE O CUNHO DA
BANDEIRA DO MUNICÍPIO E POSTERIOR APLIQUE DE ESMALTE NAS
CORES, FITA ESPECIAL ACETINADA COM SUBLIMAÇÃO COM FACE
DUPLA, LARGURA DE 2,5CM E COMPRIMENTO DE 80CM, ARTE COM
A LOGOMARCA DO MUNICÍPIO DE PONTE SERRADA/SC E EFEITOS
ESPECIAIS.

900,000 UND 11,25 10.125,00

46 TROFÉU COMPOSTO, EM MDF/ACRILICO COM CANOS EM INOX
CALANDRADOS 430 PURO, NAS DIMENSÕES DE 105CM DE ALTURA,
LARGURA PROPORCIONAL, COM BASE REDONDA EM MDF NA COR
PRETA NAS DIMENSÕES DE 25CM COM 25 DE ALTURA, COM
APLIQUES EM METAL, COM DIZERES REPASSADOS PELO CLIENTE,
ACIMA CANOS CALANDRADOS SUPORTE PARA O MDF, COM TAÇA
EM ABS/POLÍMERO, ENTRE ALÇAS 38CM, COM TAÇA CRAQUELADA
EM OURO, COM ESTIGMAS EM PRATA, ACIMA ESTATUETA EM METAL
INOX 22CM. - TROFÉU COMPOSTO, EM MDF/ACRILICO COM CANOS
EM INOX CALANDRADOS 430 PURO, NAS DIMENSÕES DE 105CM DE
ALTURA, LARGURA PROPORCIONAL, COM BASE REDONDA EM MDF
NA COR PRETA NAS DIMENSÕES DE 25CM COM 25 DE ALTURA, COM
APLIQUES EM METAL, COM DIZERES REPASSADOS PELO CLIENTE,
ACIMA CANOS CALANDRADOS SUPORTE PARA O MDF, COM TAÇA
EM ABS/POLÍMERO, ENTRE ALÇAS 38CM, COM TAÇA CRAQUELADA
EM OURO, COM ESTIGMAS EM PRATA, ACIMA ESTATUETA EM METAL
INOX 22CM.

5,000 UND 398,94 1.994,70

47 TROFÉU EM ABS DOURADO, COM BASE OCTOGONAL NAS
DIMENSÕES DE 45CM DE ALTURA, LARGURA PROPORCIONAL, TAÇA
ABERTA COM BOCAL DE 30CM, SUPORTE EM ACRÍLICO PRATA, E
SOBREPOSIÇÃO PRETA, COM FIGURA DE JOGADOR EM INOX. -
TROFÉU EM ABS DOURADO, COM BASE OCTOGONAL NAS
DIMENSÕES DE 45CM DE ALTURA, LARGURA PROPORCIONAL, TAÇA
ABERTA COM BOCAL DE 30CM, SUPORTE EM ACRÍLICO PRATA, E
SOBREPOSIÇÃO PRETA, COM FIGURA DE JOGADOR EM INOX.

15,000 UND 239,96 3.599,40

48 TROFEU EM ACRILICO 28CM NO FORMATO DE 3 CARTAS
SOBREPOSTAS, NO ACRILICO BRANCO 3MM, COM ADESIVO VINIL
ALTA RESOLUÇÃO COLORIDO, BASE EM MDF PRETA NAS
DIMENSÕES DE 22 A 26 CM. - TROFEU EM ACRILICO 28CM NO
FORMATO DE 3 CARTAS SOBREPOSTAS, NO ACRILICO BRANCO
3MM, COM ADESIVO VINIL ALTA RESOLUÇÃO COLORIDO, BASE EM
MDF PRETA NAS DIMENSÕES DE 22 A 26 CM.

15,000 UND 81,18 1.217,70

49 TROFEU EM ACRILICO 24CM NO FORMATO DE 3 CARTAS
SOBREPOSTAS, NO ACRILICO BRANCO 3MM, COM ADESIVO VINIL
ALTA RESOLUÇÃO COLORIDO, BASE EM MDF PRETA NAS
DIMENSÕES DE 22 A 26 CM. - TROFEU EM ACRILICO 24CM NO
FORMATO DE 3 CARTAS SOBREPOSTAS, NO ACRILICO BRANCO
3MM, COM ADESIVO VINIL ALTA RESOLUÇÃO COLORIDO, BASE EM
MDF PRETA NAS DIMENSÕES DE 22 A 26 CM.

15,000 UND 81,18 1.217,70



Página: 5 / 15

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
50 TROFEU EM ACRILICO 19CM NO FORMATO DE 3 CARTAS

SOBREPOSTAS, NO ACRILICO BRANCO 3MM, COM ADESIVO VINIL
ALTA RESOLUÇÃO COLORIDO, BASE EM MDF PRETA NAS
DIMENSÕES DE 15 A 20 CM. - TROFEU EM ACRILICO 19CM NO
FORMATO DE 3 CARTAS SOBREPOSTAS, NO ACRILICO BRANCO
3MM, COM ADESIVO VINIL ALTA RESOLUÇÃO COLORIDO, BASE EM
MDF PRETA NAS DIMENSÕES DE 15 A 20 CM.

12,000 UND 70,58 846,96

Total do Participante: 54.900,06

Lote: 2
Participante: JUCAR ESPORTES E PAPELARIA LTDA

1 Placa de MDF com altura de 77 cm, com base octogonal com 13,10
cm de largura e fabricada em polímero, metalizada a alto vácuo e
pintada na cor dourada. Sobre esta base um suporte fabricado em
zamac e metalizado a alto vácuo, pintado na cor dourada, com 2,50
cm de altura. Neste suporte é fixado uma placa vazada de MDF na
cor carvalho, com 6 mm de espessura, com aplique de acrílico
espelhado com 2 mm de espessura nas extremidades e aplique
redondo em PTG com espessura de 1,5 mm na modalidade alusiva
a premiação. Sobre esta placa um suporte fabricado em zamac e
metalizado a alto vácuo, pintado na cor dourada, com 2,50cm de
altura. Sobre este suporte uma taça fechada fabricada em polímero
metalizado a alto vácuo e pintada na cor dourada e com detalhes
texturizados, com 18,70 cm de largura a partir das alças. Estatueta
intercambiável. - Placa de MDF com altura de 77 cm, com base
octogonal com 13,10 cm de largura e fabricada em polímero,
metalizada a alto vácuo e pintada na cor dourada. Sobre esta base
um suporte fabricado em zamac e metalizado a alto vácuo, pintado
na cor dourada, com 2,50 cm de altura. Neste suporte é fixado uma
placa vazada de MDF na cor carvalho, com 6 mm de espessura,
com aplique de acrílico espelhado com 2 mm de espessura nas
extremidades e aplique redondo em PTG com espessura de 1,5 mm
na modalidade alusiva a premiação. Sobre esta placa um suporte
fabricado em zamac e metalizado a alto vácuo, pintado na cor
dourada, com 2,50cm de altura. Sobre este suporte uma taça
fechada fabricada em polímero metalizado a alto vácuo e pintada
na cor dourada e com detalhes texturizados, com 18,70 cm de
largura a partir das alças. Estatueta intercambiável.

10,000 UND 131,48 1.314,80

2 Placa de MDF retangular medindo 18 cm por 7,50 cm e com 9 mm
de espessura na cor preta. Sobre esta placa um suporte fabricado
em polímero, metalizado a alto vácuo e pintado na cor dourado.
Sobre este suporte uma estatueta de goleiro de futebol, medindo
14,80 cm de altura, fabricada em polímero metalizado a alto vácuo,
pintada na cor dourado. Ainda sobre esta placa um aplique em
acrílico espelhado em formato retangular, dobrado, com altura de
7,50cm. Altura total da placa – 17 cm. - Placa de MDF retangular
medindo 18 cm por 7,50 cm e com 9 mm de espessura na cor
preta. Sobre esta placa um suporte fabricado em polímero,
metalizado a alto vácuo e pintado na cor dourado. Sobre este
suporte uma estatueta de goleiro de futebol, medindo 14,80 cm de
altura, fabricada em polímero metalizado a alto vácuo, pintada na
cor dourado. Ainda sobre esta placa um aplique em acrílico
espelhado em formato retangular, dobrado, com altura de 7,50cm.
Altura total da placa – 17 cm.

10,000 UND 34,27 342,70

3 Placa de MDF retangular medindo 18 cm por 7,50 cm e com 9 mm
de espessura na cor preta. Sobre esta placa um suporte fabricado
em polímero, metalizado a alto vácuo e pintado na cor dourado.
Sobre este suporte uma estatueta de jogador de futebol, medindo
15 cm de altura, fabricada em polímero metalizado a alto vácuo,
pintada na cor dourado. Ainda sobre esta placa um aplique em
acrílico espelhado em formato retangular, dobrado, com altura de
7,50 cm. Altura total da placa – 17 cm. - Placa de MDF retangular
medindo 18 cm por 7,50 cm e com 9 mm de espessura na cor
preta. Sobre esta placa um suporte fabricado em polímero,
metalizado a alto vácuo e pintado na cor dourado. Sobre este
suporte uma estatueta de jogador de futebol, medindo 15 cm de
altura, fabricada em polímero metalizado a alto vácuo, pintada na
cor dourado. Ainda sobre esta placa um aplique em acrílico

10,000 UND 31,92 319,20



Página: 6 / 15

espelhado em formato retangular, dobrado, com altura de 7,50 cm.
Altura total da placa – 17 cm.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
4 Placa de MDF com altura de 41 cm, com base octogonal com 12,10

cm de largura e fabricada em polímero, metalizada a alto vácuo e
pintada na cor dourada, sobre esta base um suporte fabricado em
zamac e metalizado a alto vácuo, pintado na cor dourada, com 2,50
cm de altura. Neste suporte é fixado uma placa de MDF na cor
preta, com 6mm de espessura, com aplique de acrílico espelhado
com 2mm de espessura nas extremidades, nas partes dianteira e
traseira e adesivo em vinil alusivo à modalidade de
premiação.Sobre esta placa um suporte fabricado em zamac e
metalizado a alto vácuo, pintado na cor dourada, com 2,50 cm de
altura.Sobre este suporte uma coroa em polímero com 12 pontas
com
11 cm de largura metalizada a alto vácuo na cor dourado e uma
copa interna em polímero na cor preta com tampa em polímero
metalizada a alto vácuo na cor dourado. Estatueta superior
intercambiável. - Placa de MDF com altura de 41 cm, com base
octogonal com 12,10 cm de largura e fabricada em polímero,
metalizada a alto vácuo e pintada na cor dourada, sobre esta base
um suporte fabricado em zamac e metalizado a alto vácuo, pintado
na cor dourada, com 2,50 cm de altura. Neste suporte é fixado uma
placa de MDF na cor preta, com 6mm de espessura, com aplique de
acrílico espelhado com 2mm de espessura nas extremidades, nas
partes dianteira e traseira e adesivo em vinil alusivo à modalidade
de premiação.Sobre esta placa um suporte fabricado em zamac e
metalizado a alto vácuo, pintado na cor dourada, com 2,50 cm de
altura.Sobre este suporte uma coroa em polímero com 12 pontas
com
11 cm de largura metalizada a alto vácuo na cor dourado e uma
copa interna em polímero na cor preta com tampa em polímero
metalizada a alto vácuo na cor dourado. Estatueta superior

10,000 UND 108,96 1.089,60

5 Placa de MDF com altura de 28 cm, com base octogonal com 12,10
cm de largura e fabricada em polímero, na cor preta. Sobre esta
base um suporte fabricado em zamac e metalizado a alto vácuo,
pintado na cor dourada, com 2,50 cm de altura. Neste suporte é
fixado uma placa de MDF na cor preta, com 6 mm de espessura,
com aplique de acrílico espelhado com 2 mm de espessura em
formato de ramos e aplique em PTG com espessura de 1,5 mm em
formato de cartas de baralho. - Placa de MDF com altura de 28 cm,
com base octogonal com 12,10 cm de largura e fabricada em
polímero, na cor preta. Sobre esta base um suporte fabricado em
zamac e metalizado a alto vácuo, pintado na cor dourada, com 2,50
cm de altura. Neste suporte é fixado uma placa de MDF na cor
preta, com 6 mm de espessura, com aplique de acrílico espelhado
com 2 mm de espessura em formato de ramos e aplique em PTG
com espessura de 1,5 mm em formato de cartas de baralho.

10,000 UND 63,83 638,30

6 Placa de MDF retangular medindo 14 cm por 6 cm e com 9 mm de
espessura na cor preta. Sobre esta placa um suporte fabricado em
polímero, metalizado a alto vácuo e pintado na cor dourado. Sobre
este suporte uma estatueta de jogador de bocha, medindo 11,60
cm de altura, fabricada em polímero metalizado a alto vácuo,
pintada na cor dourado. Ainda sobre esta placa um aplique em
acrílico espelhado em formato retangular. Altura total da placa – 14
cm. - Placa de MDF retangular medindo 14 cm por 6 cm e com 9
mm de espessura na cor preta. Sobre esta placa um suporte
fabricado em polímero, metalizado a alto vácuo e pintado na cor
dourado. Sobre este suporte uma estatueta de jogador de bocha,
medindo 11,60 cm de altura, fabricada em polímero metalizado a
alto vácuo, pintada na cor dourado. Ainda sobre esta placa um
aplique em acrílico espelhado em formato retangular. Altura total
da placa – 14 cm.

10,000 UND 18,70 187,00

7 Placa de MDF com altura de 67 cm, com base octogonal com 12,10
cm de largura e fabricada em polímero, metalizada a alto vácuo e
pintada na cor dourada. Sobre esta base um suporte fabricado em
zamac e metalizado a alto vácuo, pintado na cor dourada, com 2,50
cm de altura. Neste suporte é fixado uma placa vazada de MDF na
cor preta, com 6 mm de espessura, com aplique de acrílico
espelhado com 2 mm de espessura nas extremidades e aplique

10,000 UND 114,34 1.143,40



Página: 7 / 15

redondo em
PTG com espessura de 1,5 mm na modalidade alusiva a premiação.
Sobre esta placa um suporte fabricado em zamac e metalizado a
alto vácuo, pintado na cor dourada, com 2,50 cm de altura. Sobre
este suporte uma taça fechada fabricada em polímero metalizado a
alto vácuo e pintada na cor dourada e com detalhes texturizados,
com 16 cm de largura a partir das alças. Estatueta intercambiável. -
Placa de MDF com altura de 67 cm, com base octogonal com 12,10
cm de largura e fabricada em polímero, metalizada a alto vácuo e
pintada na cor dourada. Sobre esta base um suporte fabricado em
zamac e metalizado a alto vácuo, pintado na cor dourada, com 2,50
cm de altura. Neste suporte é fixado uma placa vazada de MDF na
cor preta, com 6 mm de espessura, com aplique de acrílico
espelhado com 2 mm de espessura nas extremidades e aplique
redondo em
PTG com espessura de 1,5 mm na modalidade alusiva a premiação.
Sobre esta placa um suporte fabricado em zamac e metalizado a
alto vácuo, pintado na cor dourada, com 2,50 cm de altura. Sobre
este suporte uma taça fechada fabricada em polímero metalizado a
alto vácuo e pintada na cor dourada e com detalhes texturizados,
com 16 cm de largura a partir das alças. Estatueta intercambiável.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
8 Troféu com altura de 170 cm, base octogonal com 26,50 cm de

largura em polímero na cor preta, dois estágios com bases de
madeira, taça em polímero metalizada na cor prata com 44 cm de
largura a partir das alças. Tampa da taça e alças em polímero
metalizado na cor dourada. Colunas na cor dourada com detalhes
na cor prata e azul. Duas estatuetas de honra ao mérito (deusa da
Vitória) fixa no centro da base e no primeiro estágio em base de
madeira contendo também quatro águias fixas nas laterais.
Estatueta intercambiável. Este troféu também pode vir com as
colunas na cor dourada com. Detalhes na cor prata e vermelha
(VM). - Troféu com altura de 170 cm, base octogonal com 26,50 cm
de largura em polímero na cor preta, dois estágios com bases de
madeira, taça em polímero metalizada na cor prata com 44 cm de
largura a partir das alças. Tampa da taça e alças em polímero
metalizado na cor dourada. Colunas na cor dourada com detalhes
na cor prata e azul. Duas estatuetas de honra ao mérito (deusa da
Vitória) fixa no centro da base e no primeiro estágio em base de
madeira contendo também quatro águias fixas nas laterais.
Estatueta intercambiável. Este troféu também pode vir com as
colunas na cor dourada com. Detalhes na cor prata e vermelha
(VM).

10,000 UND 652,04 6.520,40

9 Troféu com altura de 136 cm, base octogonal com 26,5 cm de
largura fabricado em polímero na cor preta, uma estatueta de honra
ao mérito (deusa da Vitória) fabricada em polímero e metalizada a
alto vácuo e pintada na cor dourada fixada nesta base. Quatro
colunas composta por cones fabricados em polímero metalizado a
alto vácuo pintados na cor dourada e cones fabricados em polímero
metalizados a alto vácuo e pintados na cor vermelha acetinado.
Sobre estas colunas uma base de madeira, e nesta base de madeira
quatro estatuetas de águia fabricadas em polímero metalizado a
alto vácuo na cor dourada. Sobre esta base uma taça fabricada em
polímero metalizada a alto vácuo e nas cores dourada e vermelha
acetinada com 46 cm de largura a partir das alças. Tampa da taça e
alças fabricadas em polímero metalizado a alto vácuo na cor
dourada. No alto da taça pode ser fixada uma estatueta
intercambiável. Este troféu pode ser feito substituindo a cor
vermelha acetinado pelas cores verde acetinado, azul acetinado ou
dourado acetinado. - Troféu com altura de 136 cm, base octogonal
com 26,5 cm de largura fabricado em polímero na cor preta, uma
estatueta de honra ao mérito (deusa da Vitória) fabricada em
polímero e metalizada a alto vácuo e pintada na cor dourada fixada
nesta base. Quatro colunas composta por cones fabricados em
polímero metalizado a alto vácuo pintados na cor dourada e cones
fabricados em polímero metalizados a alto vácuo e pintados na cor
vermelha acetinado. Sobre estas colunas uma base de madeira, e
nesta base de madeira quatro estatuetas de águia fabricadas em
polímero metalizado a alto vácuo na cor dourada. Sobre esta base
uma taça fabricada em polímero metalizada a alto vácuo e nas
cores dourada e vermelha acetinada com 46 cm de largura a partir

10,000 UND 495,33 4.953,30



Página: 8 / 15

das alças. Tampa da taça e alças fabricadas em polímero
metalizado a alto vácuo na cor dourada. No alto da taça pode ser
fixada uma estatueta intercambiável. Este troféu pode ser feito
substituindo a cor vermelha acetinado pelas cores verde acetinado,
azul acetinado ou dourado acetinado.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
10 Troféu com 125 cm de altura, com base octogonal com 21,50 cm de

largura em polímero na cor preta, Quatro colunas compostas por
componentes em polímero metalizado na cor dourada e cones em
polímero metalizados na cor verde acetinado. Uma base octogonal
em polímero na cor preta adornada com quatro estatuetas fixas de
águias metalizadas na cor dourada. Na parte superior desta base
um suporte e um cone com frisos e tampa em polímero metalizado
na cor dourada e uma bola em polímero parte metalizada na cor
dourada e parte na cor verde acetinado com 14 cm de largura.
Estatueta superior intercambiável. Este troféu pode vir com os
cones que compõem as colunas e com parte da bola inferior nas
cores azul acetinado (AZFA), vermelha acetinado (VMFA) e dourado
acetinado (DOFA). - Troféu com 125 cm de altura, com base
octogonal com 21,50 cm de largura em polímero na cor preta,
Quatro colunas compostas por componentes em polímero
metalizado na cor dourada e cones em polímero metalizados na cor
verde acetinado. Uma base octogonal em polímero na cor preta
adornada com quatro estatuetas fixas de águias metalizadas na cor
dourada. Na parte superior desta base um suporte e um cone com
frisos e tampa em polímero metalizado na cor dourada e uma bola
em polímero parte metalizada na cor dourada e parte na cor verde
acetinado com 14 cm de largura. Estatueta superior intercambiável.
Este troféu pode vir com os cones que compõem as colunas e com
parte da bola inferior nas cores azul acetinado (AZFA), vermelha
acetinado (VMFA) e dourado acetinado (DOFA).

10,000 UND 263,63 2.636,30

11 Troféu com 124 cm de altura, com base ctogonal com 26,5 cm de
largura em polímero metalizada na cor dourada, No centro desta
base um suporte com friso em polímero com uma estatueta fixa de
honra ao mérito (deusa da vitória) metalizada na cor dourada. Nas
laterais desta mesma base quatro cones com detalhes em polímero
metalizado na cor dourado, acima quatro taças com tampa em
polímero metalizado na cor dourada. Acima destas tampas oito
tampas e oito anéis em polímero metalizado na cor dourada,
intercaladas por quatro colunas em canos na cor azul royal fosco.
Uma base de madeira octogonal na cor preta adornada com quatro
estatuetas fixas de águias metalizadas na cor dourada. Na parte
superior desta base um suporte em
polímero metalizado na cor dourado e um anel em polímero
metalizado na cor prata. Taça em polímero metalizada na cor azul
royal fosco na parte central e na cor dourada na parte inferior com
45 cm de largura a partir das alças. Tampa e alças em polímero
metalizado na cor dourada. Estatueta superior intercambiável. Este
troféu pode ser feito substituindo a cor azul royal fosco pelas cores
vermelha fosco, dourado fosco ou preto. - Troféu com 124 cm de
altura, com base ctogonal com 26,5 cm de largura em polímero
metalizada na cor dourada, No centro desta base um suporte com
friso em polímero com uma estatueta fixa de honra ao mérito
(deusa da vitória) metalizada na cor dourada. Nas laterais desta
mesma base quatro cones com detalhes em polímero metalizado na
cor dourado, acima quatro taças com tampa em polímero
metalizado na cor dourada. Acima destas tampas oito tampas e oito
anéis em polímero metalizado na cor dourada, intercaladas por
quatro colunas em canos na cor azul royal fosco. Uma base de
madeira octogonal na cor preta adornada com quatro estatuetas
fixas de águias metalizadas na cor dourada. Na parte superior desta
base um suporte em
polímero metalizado na cor dourado e um anel em polímero
metalizado na cor prata. Taça em polímero metalizada na cor azul
royal fosco na parte central e na cor dourada na parte inferior com
45 cm de largura a partir das alças. Tampa e alças em polímero
metalizado na cor dourada. Estatueta superior intercambiável. Este
troféu pode ser feito substituindo a cor azul royal fosco pelas cores
vermelha fosco, dourado fosco ou preto.

10,000 UND 463,53 4.635,30

12 Troféu com 81 cm de altura, com base octogonal com 26,50 de
largura em polímero na cor preta. Sobre esta base um suporte

10,000 UND 223,20 2.232,00



Página: 9 / 15

metalizado na cor dourada. Sobre este suporte uma bola metalizada
na cor dourada e sobre esta bola uma taça fechada em polímero
metalizada na cor dourada com 34,50 cm de largura a partir das
alças. Estatueta intercambiável. Este troféu pode vir com os
componentes metalizados nas cores prata (PR) e bronze (BZ). -
Troféu com 81 cm de altura, com base octogonal com 26,50 de
largura em polímero na cor preta. Sobre esta base um suporte
metalizado na cor dourada. Sobre este suporte uma bola metalizada
na cor dourada e sobre esta bola uma taça fechada em polímero
metalizada na cor dourada com 34,50 cm de largura a partir das
alças. Estatueta intercambiável. Este troféu pode vir com os
componentes metalizados nas cores prata (PR) e bronze (BZ).

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
13 Troféu com altura de 79 cm com base redonda com 21 cm de

largura fabricada em polímero na cor preta. Sobre esta base um
suporte fabricado em polímero e metalizada a alto vácuo pintado na
cor dourada e sobre este suporte uma taça fechada fabricada em
polímero metalizada a alto vácuo e pintada na cor dourada com 29
cm de largura a partir das alças. Sobre a tampa da taça uma coroa
com doze pontas fabricada em polímero e metalizada a alto vácuo
na cor dourada e dentro desta coroa uma copa interna fabricada em
polímero e metalizada na cor vermelha. Sobre esta coroa uma
tampa em polímero metalizada a alto vácuo. Estatueta superior
intercambiável. Este troféu também pode ser feito com variações
de cores prata (para componentes em dourado), e também com a
taça interna da coroa metalizada nas cores azul, verde, dourado,
prata ou preto. - Troféu com altura de 79 cm com base redonda
com 21 cm de largura fabricada em polímero na cor preta. Sobre
esta base um suporte fabricado em polímero e metalizada a alto
vácuo pintado na cor dourada e sobre este suporte uma taça
fechada fabricada em polímero metalizada a alto vácuo e pintada
na cor dourada com 29 cm de largura a partir das alças. Sobre a
tampa da taça uma coroa com doze pontas fabricada em polímero e
metalizada a alto vácuo na cor dourada e dentro desta coroa uma
copa interna fabricada em polímero e metalizada na cor vermelha.
Sobre esta coroa uma tampa em polímero metalizada a alto vácuo.
Estatueta superior intercambiável. Este troféu também pode ser
feito com variações de cores prata (para componentes em
dourado), e também com a taça interna da coroa metalizada nas
cores azul, verde, dourado, prata ou preto.

10,000 UND 337,54 3.375,40

14 Troféu com altura de 81 cm com base redonda com 21 cm de
largura fabricada em polímero, metalizada a alto vácuo e pintada
na cor azul  acetinado. Sobre esta base um cone cilíndrico adornado
com frisos na parte inferior e figuras de ramos na parte superior,
sendo fabricada em polímero e metalizado a alto vácuo pintado na
cor dourada. Sobre este cone uma tampa fabricada em polímero e
metalizado na cor dourada. Sobre esta tampa uma taça com 21 cm
de largura a partir das alças. Esta taça é composta por cesta em
polímero metalizada a alto vácuo na cor dourada e copa interna em
polímero metalizada a alto vácuo e pintada na cor azul acetinado
com tampa metalizada na cor dourada. Estatueta intercambiável.
Este troféu pode vir com a base e a copa interna da taça em
polímero nas cores vermelha acetinada, dourada acetinado e verde
acetinado. - Troféu com altura de 81 cm com base redonda com 21
cm de largura fabricada em polímero, metalizada a alto vácuo e
pintada na cor azul  acetinado. Sobre esta base um cone cilíndrico
adornado com frisos na parte inferior e figuras de ramos na parte
superior, sendo fabricada em polímero e metalizado a alto vácuo
pintado na cor dourada. Sobre este cone uma tampa fabricada em
polímero e metalizado na cor dourada. Sobre esta tampa uma taça
com 21 cm de largura a partir das alças. Esta taça é composta por
cesta em polímero metalizada a alto vácuo na cor dourada e copa
interna em polímero metalizada a alto vácuo e pintada na cor azul
acetinado com tampa metalizada na cor dourada. Estatueta
intercambiável. Este troféu pode vir com a base e a copa interna da
taça em polímero nas cores vermelha acetinada, dourada acetinado
e verde acetinado.

10,000 UND 194,42 1.944,20

15 Troféu com 90 cm de altura, com baseoctogonal com 21,20 cm de
largura fabricada em polímero, na cor preta. Sobre esta base um
suporte em polímero metalizado na cor dourada e sobre este um
cone cilíndrico adornado com frisos na parte inferior e figuras de

10,000 UND 229,47 2.294,70



Página: 10 / 15

ramos na parte superior, sendo fabricada em polímero e metalizado
a alto vácuo pintada na cor dourada. Sobre este cone uma tampa
fabricada em polímero e metalizada na cor dourada. Sobre esta
tampa uma taça fechada em polímero na cor verde fosco e com 41
cm de largura a partir das alças. Tampa e alças da taça fabricadas
em polímero metalizado na cor
dourada. Sobre a taça uma estatueta  intercambiável.  Este troféu
pode ser feito com todos os componentes metalizados pintados na
cor prata e a taça nas cores dourada, prata, azul royal fosco ou
vermelha fosco. - Troféu com 90 cm de altura, com baseoctogonal
com 21,20 cm de largura fabricada em polímero, na cor preta.
Sobre esta base um suporte em polímero metalizado na cor
dourada e sobre este um cone cilíndrico adornado com frisos na
parte inferior e figuras de ramos na parte superior, sendo fabricada
em polímero e metalizado a alto vácuo pintada na cor dourada.
Sobre este cone uma tampa fabricada em polímero e metalizada na
cor dourada. Sobre esta tampa uma taça fechada em polímero na
cor verde fosco e com 41 cm de largura a partir das alças. Tampa e
alças da taça fabricadas em polímero metalizado na cor
dourada. Sobre a taça uma estatueta  intercambiável.  Este troféu
pode ser feito com todos os componentes metalizados pintados na
cor prata e a taça nas cores dourada, prata, azul royal fosco ou
vermelha fosco.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
16 Troféu com 81 cm de altura, com base octogonal com 17,60 cm de

largura em polímero na cor preto. Cone em polímero metalizado na
cor dourado, sobre este cone outro cone em polímero com frisos
metalizados na cor azul acetinado com 31 cm de largura a partir
das alças. Alça e tampa em polímero metalizada na cor dourada,
sobre esta tampa uma coroa em polímero com 12 pontas com 15,1
cm de largura metalizada na cor dourado e uma copa interna em
polímero metalizada na cor azul acetinado com tampa em polímero
metalizada na cor dourado. Estatueta superior intercambiável. Este
troféu pode vir com o cone com frisos e a copa interna em polímero
nas cores vermelha acetinado (VMFA), verde acetinado (VRFA) e
dourado acetinado (DOFA) - Troféu com 81 cm de altura, com base
octogonal com 17,60 cm de largura em polímero na cor preto. Cone
em polímero metalizado na cor dourado, sobre este cone outro cone
em polímero com frisos metalizados na cor azul acetinado com 31
cm de largura a partir das alças. Alça e tampa em polímero
metalizada na cor dourada, sobre esta tampa uma coroa em
polímero com 12 pontas com 15,1 cm de largura metalizada na cor
dourado e uma copa interna em polímero metalizada na cor azul
acetinado com tampa em polímero metalizada na cor dourado.
Estatueta superior intercambiável. Este troféu pode vir com o cone
com frisos e a copa interna em polímero nas cores vermelha
acetinado (VMFA), verde acetinado (VRFA) e dourado acetinado
(DOFA)

10,000 UND 160,26 1.602,60

17 Troféu com 44 cm de altura, com base octogonal com 12,10 cm de
largura em polímero na cor preta. Na parte superior desta base um
cone em polímero metalizado na cor dourada. Acima deste cone
uma figura de bola de futebol em polímero metalizado na cor prata
com os gomos pintados na cor vermelha, com 7,70 cm de altura.
Sobre esta bola uma coroa em polímero metalizada na cor dourada
com 12 pontas e 11 cm de largura e uma taça interna em polímero
metalizada na cor vermelha. Estatueta intercambiável. Este troféu
pode ser feito também com a taça interna e a bola de futebol em
polímero metalizada na cor
prata com os gomos pintados nas cores verde (VR), preta (PT) ou
azul (AZE). - Troféu com 44 cm de altura, com base octogonal com
12,10 cm de largura em polímero na cor preta. Na parte superior
desta base um cone em polímero metalizado na cor dourada. Acima
deste cone uma figura de bola de futebol em polímero metalizado
na cor prata com os gomos pintados na cor vermelha, com 7,70 cm
de altura. Sobre esta bola uma coroa em polímero metalizada na
cor dourada com 12 pontas e 11 cm de largura e uma taça interna
em polímero metalizada na cor vermelha. Estatueta intercambiável.
Este troféu pode ser feito também com a taça interna e a bola de
futebol em polímero metalizada na cor
prata com os gomos pintados nas cores verde (VR), preta (PT) ou
azul (AZE).

10,000 UND 77,73 777,30



Página: 11 / 15

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
18 Troféu com 46 cm de altura, base oitavada em polímero metalizado

na cor dourada com 14,50 cm de largura, sobre esta base uma
placa em metal adesivada com tema de futebol de salão. Nesta
placa está fixada uma figura de bola de futebol metalizada na cor
dourada com 13,40 cm de largura. - Troféu com 46 cm de altura,
base oitavada em polímero metalizado na cor dourada com 14,50
cm de largura, sobre esta base uma placa em metal adesivada com
tema de futebol de salão. Nesta placa está fixada uma figura de
bola de futebol metalizada na cor dourada com 13,40 cm de
largura.

10,000 UND 97,21 972,10

19 Troféu com altura de 19 cm, base em formato oval com as medidas
de 22,50 cm por 12 cm em polímero na cor preta com friso na
tampa da base metalizada na cor dourada. Dois suportes em
polímero metalizado na cor dourada nas laterais. Sobre estes
suportes uma estatueta fixa de bola de futebol branca com gomos
pintados na cor preta, com 7,70 cm de largura de um lado e do
outro uma estatueta fixa de goleiro de futebol. - Troféu com altura
de 19 cm, base em formato oval com as medidas de 22,50 cm por
12 cm em polímero na cor preta com friso na tampa da base
metalizada na cor dourada. Dois suportes em polímero metalizado
na cor dourada nas laterais. Sobre estes suportes uma estatueta
fixa de bola de futebol branca com gomos pintados na cor preta,
com 7,70 cm de largura de um lado e do outro uma estatueta fixa
de goleiro de futebol.

10,000 UND 77,05 770,50

20 Troféu com 26 cm de altura, com base em formato oval em
polímero na cor preta com acabamento metalizado na cor dourada
nas medidas de 22,50 cm por 12 cm. Sobre esta base dois suportes
em polímero metalizados na cor dourada e sobre estes suportes
duas estatuetas, sendo uma estatueta fixa de luva de goleiro de
futebol fabricada em polímero e metalizada na cor dourada e outra
estatueta fixa de bola de futebol fabricada em polímero e
metalizada na cor dourada com detalhes na cor preta. Esta figura
fixa de bola de futebol pode ser feita com detalhes pintados nas
cores vermelha, azul ou verde. - Troféu com 26 cm de altura, com
base em formato oval em polímero na cor preta com acabamento
metalizado na cor dourada nas medidas de 22,50 cm por 12 cm.
Sobre esta base dois suportes em polímero metalizados na cor
dourada e sobre estes suportes duas estatuetas, sendo uma
estatueta fixa de luva de goleiro de futebol fabricada em polímero e
metalizada na cor dourada e outra estatueta fixa de bola de futebol
fabricada em polímero e metalizada na cor dourada com detalhes
na cor preta. Esta figura fixa de bola de futebol pode ser feita com
detalhes pintados nas cores vermelha, azul ou verde.

10,000 UND 5,09 50,90

Total do Participante: 37.800,00

Lote: 3
Participante: JUCAR ESPORTES E PAPELARIA LTDA

21 Medalha fundida em liga metálica de zamac, como tamanho de 60
mm diâmetro e centro com inscrição “honra ao mérito” em baixo
relevo com 35mm de diâmetro. Com desenho interno polido.
Espessura máxima de 2,7 mm. Metalizada na cor dourada. Suporte
para fita com 2,5 cm de largura. No verso da medalha espaço liso
para colocação de adesivo com 35 mm de diâmetro. A medalha
pode vir acompanhada de fita de cetim nas cores azul, vermelha,
amarela, branca ou verde com 1,5 cm de largura ou fita de
gorgorão nas cores azul, azul-branco-vermelha ou ver de amarela
com 2,5 cm de largura - Medalha fundida em liga metálica de
zamac, como tamanho de 60 mm diâmetro e centro com inscrição
“honra ao mérito” em baixo relevo com 35mm de diâmetro. Com
desenho interno polido. Espessura máxima de 2,7 mm. Metalizada
na cor dourada. Suporte para fita com 2,5 cm de largura. No verso
da medalha espaço liso para colocação de adesivo com 35 mm de
diâmetro. A medalha pode vir acompanhada de fita de cetim nas
cores azul, vermelha, amarela, branca ou verde com 1,5 cm de
largura ou fita de gorgorão nas cores azul, azul-branco-vermelha ou
ver de amarela com 2,5 cm de largura

200,000 UND 5,27 1.054,00

22 Medalha fundida em liga metálica de zamac, como tamanho de 60 200,000 UND 5,27 1.054,00



Página: 12 / 15

mm diâmetro e centro com inscrição “honra ao mérito” em baixo
relevo com 35 mm de diâmetro. Com desenho interno polido.
Espessura máxima de 2,7 mm. Metalizada na cor prata. Suporte
para fita com 2,5 cm de largura. No verso da medalha espaço liso
para colocação de adesivo com 35 mm de diâmetro. A medalha
pode vir acompanhada de fita de cetim nas cores azul, vermelha,
amarela, branca ou verde com 1,5 cm de largura ou fita de
gorgorão nas cores azul, azul branco-vermelha ou verde amarela
com 2,5 cm de largura - Medalha fundida em liga metálica de
zamac, como tamanho de 60 mm diâmetro e centro com inscrição
“honra ao mérito” em baixo relevo com 35 mm de diâmetro. Com
desenho interno polido. Espessura máxima de 2,7 mm. Metalizada
na cor prata. Suporte para fita com 2,5 cm de largura. No verso da
medalha espaço liso para colocação de adesivo com 35 mm de
diâmetro. A medalha pode vir acompanhada de fita de cetim nas
cores azul, vermelha, amarela, branca ou verde com 1,5 cm de
largura ou fita de gorgorão nas cores azul, azul branco-vermelha ou
verde amarela com 2,5 cm de largura

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
23 Medalha fundida em liga metálica de zamac, como tamanho de 60

mm diâmetro e centro com inscrição “honra ao mérito” em baixo
relevo com 35 mm de diâmetro. Com desenho interno polido.
Espessura máxima de 2,7 mm.
Metalizada na cor bronze. Suporte para fita com 2,5 cm de largura.
No verso da medalha espaço liso para colocação de adesivo com 35
mm de diâmetro. A medalha pode vir acompanhada de fita de cetim
nas cores azul, vermelha, amarela, branca ou verde com 1,5 cm de
largura ou fita de gorgorão nas cores azul, azul-branco-vermelha ou
verde amarela com 2,5 cm de largura - Medalha fundida em liga
metálica de zamac, como tamanho de 60 mm diâmetro e centro
com inscrição “honra ao mérito” em baixo relevo com 35 mm de
diâmetro. Com desenho interno polido. Espessura máxima de 2,7
mm.
Metalizada na cor bronze. Suporte para fita com 2,5 cm de largura.
No verso da medalha espaço liso para colocação de adesivo com 35
mm de diâmetro. A medalha pode vir acompanhada de fita de cetim
nas cores azul, vermelha, amarela, branca ou verde com 1,5 cm de
largura ou fita de gorgorão nas cores azul, azul-branco-vermelha ou
verde amarela com 2,5 cm de largura

200,000 UND 5,60 1.120,00

24 Medalha fundida em liga metálica de zamac, como tamanho de 60
mm diâmetro e centro com inscrição “honra ao mérito” em baixo
relevo com 35 mm de diâmetro. Com desenho interno polido e com
frisos raiados. Espessura máxima de 3,7 mm. Metalizada na cor
dourada. Suporte para fita com 2,5 cm de largura. No verso da
medalha espaço liso para colocação de adesivo com 35 mm de
diâmetro. A medalha pode vir acompanhada de fita de cetim nas
cores azul, vermelha, amarela, branca ou verde com 1,5 cm de
largura ou fita de gorgorão nas cores azul, azul-branco vermelha ou
verde-amarela com 2,5 cm de largura - Medalha fundida em liga
metálica de zamac, como tamanho de 60 mm diâmetro e centro
com inscrição “honra ao mérito” em baixo relevo com 35 mm de
diâmetro. Com desenho interno polido e com frisos raiados.
Espessura máxima de 3,7 mm. Metalizada na cor dourada. Suporte
para fita com 2,5 cm de largura. No verso da medalha espaço liso
para colocação de adesivo com 35 mm de diâmetro. A medalha
pode vir acompanhada de fita de cetim nas cores azul, vermelha,
amarela, branca ou verde com 1,5 cm de largura ou fita de
gorgorão nas cores azul, azul-branco vermelha ou verde-amarela
com 2,5 cm de largura

200,000 UND 5,60 1.120,00

25 Medalha fundida em liga metálica de zamac, com o tamanho de 60
mm diâmetro e centro com inscrição “honra ao mérito” em baixo
relevo com 35 mm de diâmetro. Com desenho interno polido e com
frisos raiados. Espessura máxima de 3,7 mm. Metalizada na cor
prata. Suporte para fita com 2,5 cm de largura. No verso da
medalha espaço liso para colocação de adesivo com 35 mm de
diâmetro. A medalha pode vir acompanhada de fita de cetim nas
cores azul, vermelha, amarela, branca ou verde com 1,5 cm de
largura ou fita de gorgorão nas cores azul, azul-branco-vermelha ou
verde-amarela com 2,5 cm de largura - Medalha fundida em liga
metálica de zamac, com o tamanho de 60 mm diâmetro e centro
com inscrição “honra ao mérito” em baixo relevo com 35 mm de

200,000 UND 5,60 1.120,00



Página: 13 / 15

diâmetro. Com desenho interno polido e com frisos raiados.
Espessura máxima de 3,7 mm. Metalizada na cor prata. Suporte
para fita com 2,5 cm de largura. No verso da medalha espaço liso
para colocação de adesivo com 35 mm de diâmetro. A medalha
pode vir acompanhada de fita de cetim nas cores azul, vermelha,
amarela, branca ou verde com 1,5 cm de largura ou fita de
gorgorão nas cores azul, azul-branco-vermelha ou verde-amarela
com 2,5 cm de largura

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
26 Medalha fundida em liga metálica de zamac, com o tamanho de 80

mm diâmetro e centro com inscrição “honra ao mérito” em baixo
relevo com 50 mm de diâmetro. Com desenho interno polido e com
frisos raiados. Espessura máxima de 4,0 mm. Metalizada na cor
bronze. Suporte para fita com 2,5 cm de largura. No verso da
medalha espaço liso para colocação de adesivo com 50 mm de
diâmetro. A medalha pode vir acompanhada de fita de cetim nas
cores
azul, vermelha, amarela, branca ou verde com 1,5 cm de largura ou
fita de gorgorão nas cores azul, azul-branco vermelha ou verde-
amarela com 2,5 cm de largura - Medalha fundida em liga metálica
de zamac, com o tamanho de 80 mm diâmetro e centro com
inscrição “honra ao mérito” em baixo relevo com 50 mm de
diâmetro. Com desenho interno polido e com frisos raiados.
Espessura máxima de 4,0 mm. Metalizada na cor bronze. Suporte
para fita com 2,5 cm de largura. No verso da medalha espaço liso
para colocação de adesivo com 50 mm de diâmetro. A medalha
pode vir acompanhada de fita de cetim nas cores
azul, vermelha, amarela, branca ou verde com 1,5 cm de largura ou
fita de gorgorão nas cores azul, azul-branco vermelha ou verde-
amarela com 2,5 cm de largura

200,000 UND 7,78 1.556,00

27 Medalha redonda fundida em liga metálica de zamac, com o
tamanho de 65 mm de diâmetro e centro liso com 35 mm de
diâmetro. Com quatro arcos vazados e polidos
que suportam o centro liso e textura na borda da medalha.
Espessura máxima de 3,4 mm. Metalizada na cor dourada. Suporte
para fita com 2,5 cm de largura. A medalha pode vir acompanhada
de fita de cetim nas cores azul, vermelha, amarela, branca ou verde
com 2,5 cm de largura ou fita de gorgorão nas cores azul, azul-
branco-vermelha ou verde amarela com 2,5 cm de largura -
Medalha redonda fundida em liga metálica de zamac, com o
tamanho de 65 mm de diâmetro e centro liso com 35 mm de
diâmetro. Com quatro arcos vazados e polidos
que suportam o centro liso e textura na borda da medalha.
Espessura máxima de 3,4 mm. Metalizada na cor dourada. Suporte
para fita com 2,5 cm de largura. A medalha pode vir acompanhada
de fita de cetim nas cores azul, vermelha, amarela, branca ou verde
com 2,5 cm de largura ou fita de gorgorão nas cores azul, azul-
branco-vermelha ou verde amarela com 2,5 cm de largura

200,000 UND 7,06 1.412,00

28 Medalha redonda fundida em liga metálica de zamac, com o
tamanho de 65 mm de diâmetro e centro liso com 35 mm de
diâmetro. Com quatro arcos vazados e polidos
que suportam o centro liso e textura na borda da medalha.
Espessura máxima de 3,4 mm. Metalizada na cor prata. Suporte
para fita com 2,5 cm de largura. A medalha pode vir
acompanhada de fita de cetim nas cores azul, vermelha, amarela,
branca ou verde com 2,5 cm de largura ou fita de gorgorão nas
cores azul, azul-branco-vermelha ou verde amarela com 2,5 cm de
largura - Medalha redonda fundida em liga metálica de zamac, com
o tamanho de 65 mm de diâmetro e centro liso com 35 mm de
diâmetro. Com quatro arcos vazados e polidos
que suportam o centro liso e textura na borda da medalha.
Espessura máxima de 3,4 mm. Metalizada na cor prata. Suporte
para fita com 2,5 cm de largura. A medalha pode vir
acompanhada de fita de cetim nas cores azul, vermelha, amarela,
branca ou verde com 2,5 cm de largura ou fita de gorgorão nas
cores azul, azul-branco-vermelha ou verde amarela com 2,5 cm de
largura

200,000 UND 7,06 1.412,00

29 Medalha redonda fundida em liga metálica de zamac, com o
tamanho de 65 mm de diâmetro e centro liso com 35 mm de
diâmetro. Com quatro arcos vazados e polidos

200,000 UND 7,06 1.412,00



Página: 14 / 15

que suportam o centro liso e textura na borda da medalha.
Espessura máxima de 3,4 mm. Metalizada na cor bronze. Suporte
para fita com 2,5 cm de largura. A medalha pode vir acompanhada
de fita de cetim nas cores azul, vermelha, amarela, branca ou verde
com 2,5 cm de largura ou fita de gorgorão nas cores azul, azul-
branco-vermelha ou verde amarela com 2,5 cm de largura -
Medalha redonda fundida em liga metálica de zamac, com o
tamanho de 65 mm de diâmetro e centro liso com 35 mm de
diâmetro. Com quatro arcos vazados e polidos
que suportam o centro liso e textura na borda da medalha.
Espessura máxima de 3,4 mm. Metalizada na cor bronze. Suporte
para fita com 2,5 cm de largura. A medalha pode vir acompanhada
de fita de cetim nas cores azul, vermelha, amarela, branca ou verde
com 2,5 cm de largura ou fita de gorgorão nas cores azul, azul-
branco-vermelha ou verde amarela com 2,5 cm de largura

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
30 Medalha fundida em liga metálica de zamac, como tamanho de 100

mm de diâmetro e centro liso com 60 mm de diâmetro. No lado
direito da medalha um ramo em altorelevo e na parte superior
vazada. Espessura máxima de 3,3 mm. Metalizada na cor dourada.
Suporte para fita com 2,5 cm de largura. A medalha pode vir
acompanhada de fita de cetim nas cores azul, vermelha, amarela,
branca ou verde com 1,5 cm de largura ou fita de gorgorão nas
cores azul, azul branco-vermelha ou verde-amarela com 2,5 cm de
largura - Medalha fundida em liga metálica de zamac, como
tamanho de 100 mm de diâmetro e centro liso com 60 mm de
diâmetro. No lado direito da medalha um ramo em altorelevo e na
parte superior vazada. Espessura máxima de 3,3 mm. Metalizada na
cor dourada. Suporte para fita com 2,5 cm de largura. A medalha
pode vir acompanhada de fita de cetim nas cores azul, vermelha,
amarela, branca ou verde com 1,5 cm de largura ou fita de
gorgorão nas cores azul, azul branco-vermelha ou verde-amarela
com 2,5 cm de largura

200,000 UND 10,46 2.092,00

31 Medalha fundida em liga metálica de zamac, com o tamanho de 100
mm de diâmetro e centro liso com 60 mm de diâmetro. No lado
direito da medalha um ramo em alto relevo e na parte superior
vazada. Espessura máxima de 3,3 mm. Metalizada na cor prata.
Suporte para fita com 2,5 cm de largura. A medalha pode vir
acompanhada de fita de cetim nas cores azul, vermelha, amarela,
branca ou verde com 1,5 cm de largura ou fita de gorgorão nas
cores azul, azul branco-vermelha ou verde-amarela com 2,5 cm de
largura - Medalha fundida em liga metálica de zamac, com o
tamanho de 100 mm de diâmetro e centro liso com 60 mm de
diâmetro. No lado direito da medalha um ramo em alto relevo e na
parte superior vazada. Espessura máxima de 3,3 mm. Metalizada na
cor prata. Suporte para fita com 2,5 cm de largura. A medalha pode
vir acompanhada de fita de cetim nas cores azul, vermelha,
amarela, branca ou verde com 1,5 cm de largura ou fita de
gorgorão nas cores azul, azul branco-vermelha ou verde-amarela
com 2,5 cm de largura

200,000 UND 10,45 2.090,00

32 Medalha fundida em liga metálica de zamac, como tamanho de 100
mm de diâmetro e centro liso com 60 mm de diâmetro. No lado
direito da medalha um ramo em alto relevo e na parte superior
vazada. Espessura máxima de 3,3mm. Metalizada na cor bronze.
Suporte para fita com 2,5 cm de largura. A medalha pode vir
acompanhada de fita de cetim nas cores azul, vermelha, amarela,
branca ou verde com 1,5 cm de largura ou fita de gorgorão nas
cores azul, azul branco-vermelha ou verde-amarela com 2,5 cm de
largura - Medalha fundida em liga metálica de zamac, como
tamanho de 100 mm de diâmetro e centro liso com 60 mm de
diâmetro. No lado direito da medalha um ramo em alto relevo e na
parte superior vazada. Espessura máxima de 3,3mm. Metalizada na
cor bronze. Suporte para fita com 2,5 cm de largura. A medalha
pode vir acompanhada de fita de cetim nas cores azul, vermelha,
amarela, branca ou verde com 1,5 cm de largura ou fita de
gorgorão nas cores azul, azul branco-vermelha ou verde-amarela
com 2,5 cm de largura

200,000 UND 10,45 2.090,00

33 Medalha redonda fundida em liga metálica de zamac, com o
tamanho de 50 mm de diâmetro e centro com figura de jogador de
futebol fundida. Espessura máxima de 2,9 mm. Metalizada na cor

200,000 UND 4,78 956,00



Página: 15 / 15

dourada. Suporte para fita com 2,5
cm de largura. A medalha pode vir acompanhada de fita de cetim
nas cores azul, vermelha, amarela, branca ou verde com 2,5 cm de
largura ou fita de gorgorão nas cores azul, azul-branco-vermelha ou
verde-amarela com 2,5 cm de
largura - Medalha redonda fundida em liga metálica de zamac, com
o tamanho de 50 mm de diâmetro e centro com figura de jogador
de futebol fundida. Espessura máxima de 2,9 mm. Metalizada na
cor dourada. Suporte para fita com 2,5
cm de largura. A medalha pode vir acompanhada de fita de cetim
nas cores azul, vermelha, amarela, branca ou verde com 2,5 cm de
largura ou fita de gorgorão nas cores azul, azul-branco-vermelha ou
verde-amarela com 2,5 cm de
largura

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
34 Medalha redonda fundida em liga metálica de zamac, com o

tamanho de 50 mm de diâmetro e centro com figura de jogador de
futebol fundida. Espessura máxima de 2,9 mm. Metalizada na cor
prata. Suporte para fita com 2,5
cm de largura. A medalha pode vir acompanhada de fita de cetim
nas cores azul, vermelha, amarela, branca ou verde com 2,5 cm de
largura ou fita de gorgorão nas cores azul, azul-branco-vermelha ou
verde-amarela com 2,5 cm de
largura - Medalha redonda fundida em liga metálica de zamac, com
o tamanho de 50 mm de diâmetro e centro com figura de jogador
de futebol fundida. Espessura máxima de 2,9 mm. Metalizada na
cor prata. Suporte para fita com 2,5
cm de largura. A medalha pode vir acompanhada de fita de cetim
nas cores azul, vermelha, amarela, branca ou verde com 2,5 cm de
largura ou fita de gorgorão nas cores azul, azul-branco-vermelha ou
verde-amarela com 2,5 cm de
largura

200,000 UND 4,78 956,00

35 Medalha redonda fundida em liga metálica de zamac, com o
tamanho de 50 mm de diâmetro e centro com figura de jogador de
futebol fundida. Espessura máxima de 2,9 mm. Metalizada na cor
bronze. Suporte para fita com 2,5
cm de largura. A medalha pode vir acompanhada de fita de cetim
nas cores azul, vermelha, amarela, branca ou verde com 2,5 cm de
largura ou fita de gorgorão nas cores azul, azul-branco-vermelha ou
verde-amarela com 2,5 cm de
largura. - Medalha redonda fundida em liga metálica de zamac, com
o tamanho de 50 mm de diâmetro e centro com figura de jogador
de futebol fundida. Espessura máxima de 2,9 mm. Metalizada na
cor bronze. Suporte para fita com 2,5
cm de largura. A medalha pode vir acompanhada de fita de cetim
nas cores azul, vermelha, amarela, branca ou verde com 2,5 cm de
largura ou fita de gorgorão nas cores azul, azul-branco-vermelha ou
verde-amarela com 2,5 cm de
largura.

200,000 UND 4,78 956,00

Total do Participante: 20.400,00

Total Geral: 113.100,06

MANUT. DAS ATIVIDADES ESPORTIVAS 05.003.27.812.2701.2046.3.3.90.00.00 R$ 182.646,85

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

13 de Julho de 2023Ponte Serrada,


